
ATTO N. DD 5723 DEL 15/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Lavoro e Formazione

  

OGGETTO

APPROVAZIONE  DEI  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE,  DEL  VERBALE  DI
RETTIFICA  E  DELLE  RELATIVE  GRADUATORIE  PER  LE  CLASSI  DI  CONCORSO  A012
(DISCIPLINE LETTERARIE) A018 (FILOSOFIE E SCIENZE UMANE) A019 (FILOSOFIA E STORIA)
A021 (GEOGRAFIA) A046 (SCIENZE GIURIDICHE-ECONOMICHE) A045 (SCIENZE ECONOMICO-
AZIENDALI) A050 (SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE) A054 (STORIA DELL’ARTE)
AC24 (LINGUA E CIVILTA’ STRANIERA SPAGNOLO) FORMATESI A SEGUITO DI “AVVISO DI
RECLUTAMENTO PER LA FORMAZIONE DI  GRADUATORIE  PER SOLI  TITOLI,  DI  DOCENTI
ABILITATI E/O LAUREATI, PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO DEI SERVIZI FORMATIVI
– CAT.  D1 -  DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO PER LE ESIGENZE
DELLE CIVICHE SCUOLE DELL’AREA LAVORO E FORMAZIONE.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Lippi Sergio - Area Lavoro e Formazione

1



IL DIRETTORE (Area Lavoro e Formazione)

VISTO

✔ II D.lgs. n.267/2000 recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

✔ Il  D.lgs.  n.  165/2001  recante:  "Norme  sull'Ordinamento  del  Lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni Pubbliche";

✔ L'art. 35 comma 5- ter del D.Lgs. 165/2001 così come modificato dalle Legge n. 160 /2019 art.1
comma 149;

✔ l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali nonché il C.C.D.I. per i dipendenti del Comune di
Milano;

✔ l'Appendice n. 3 al Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano,
recante  "Disciplina dell'accesso agli  impieghi,  delle  selezioni  pubbliche e  delle  altre  procedure
selettive";

✔ la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1679/2022  del  9/03/2022  "Avviso  di  reclutamento  per  la
formazione  di  graduatorie  per  soli  titoli,  di  docenti  abilitati  e/o  laureati,  profilo  professionale
funzionario dei servizi formativi - cat. D1 - da utilizzare per assunzioni a tempo determinato per le
esigenze delle Civiche Scuole dell'Area Lavoro e Formazione";

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 4038 del 20/05/2022 "Avviso di reclutamento per la formazione
di graduatorie, per soli titoli, di docenti abilitati e/o laureati, profilo professionale funzionario dei
servizi formativi - cat. D1 - da utilizzare per assunzioni a tempo determinato per le esigenze delle
Civiche Scuole dell'Area Lavoro e Formazione. Nomina commissione esaminatrice";

✔ la Determinazione Dirigenziale n.5114 del 27/06/2022 "Avviso di reclutamento per la formazione
di graduatorie per soli titoli, di docenti abilitati e/o laureati, profilo professionale funzionario dei
servizi formativi - cat. D1 - da utilizzare per assunzioni a tempo determinato per le esigenze delle
Civiche  Scuole  dell'Area  Lavoro  e  Formazione.  Approvazione  dei  verbali  della  commissione
esaminatrice e delle graduatorie.;

PRESUPPOSTO

• con Determinazione Dirigenziale n. 1679/2022 del 9/03/2022 è stata attivata una selezione pubblica, per
soli  titoli,  per  la  formazione  di  graduatorie  di  docenti  abilitati  e/o  laureati,  profilo  professionale
funzionario dei  servizi  formativi  –  cat.  D1 -  da  utilizzare  per  assunzioni  a  tempo determinato per  le
esigenze delle Civiche Scuole dell’Area Lavoro e Formazione contestualmente è stato emanato l’avviso di
reclutamento, che riporta le modalità, le indicazioni e i requisiti previsti per la partecipazione alla suddetta
selezione compresi il termine di scadenza per la presentazione e redazione delle domande on line fissato
alle ore 12 del giorno 09/04/2022. 

• con la Determinazione Dirigenziale n. 5114 del 27/06/2022 venivano approvate le graduatorie A011- A012
- A015 - A017 - A018 - A019 - A021 - A029 - A041 - A045 - A046 - A047 - A048 - A050 - A054 - A061 -

2



A065 - AA24 - AB24 - AC24 - AD24 - AE24 - AI24 – ADSS di docenti abilitati e/o laureati, profilo
professionale funzionario dei servizi formativi – cat. D1 - da utilizzare per assunzioni a tempo determinato
per le esigenze delle Civiche Scuole dell’Area Lavoro e Formazione;

CONSIDERATO CHE

• sono pervenute da parte di alcuni candidati, presenti e non presenti in graduatoria, richieste di rettifica o di
chiarimenti in caso di esclusione;

• la Commissione Esaminatrice riunitasi il 14/07/2022 ha esaminato le richieste pervenute da parte di alcuni
candidati per il riesame e la rettifica delle graduatorie pubblicate afferenti alla classi di concorso: A012
(discipline letterarie) - A018 (filosofie e scienze umane) - A019 (filosofia e storia) - A021 (geografia) -
A046 (scienze giuridiche-economiche) - A045 (scienze economico-aziendali) - A050 (scienze naturali,
chimiche e biologiche) - A054 (storia dell’arte) - AC24 (lingua e civiltà straniera spagnolo) e delle relative
graduatorie.

RITENUTO CHE

• Le  graduatorie  di  merito  in  argomento,  seguendo  le  disposizioni  del  Bando  sono  state  elaborate  in
funzione di:

1. se abilitato: voto del titolo abilitante e titoli di servizio a partire dall’ a.s. 2016-17 fino al 31/08/2021;
2. se non abilitato: voto del diploma di maturità e valutazione dei titoli di servizio a partire dall’a.s. 2016-17

fino al 31/08/2021;
3. titoli aggiuntivi
• si è provveduto ad applicare il criterio delle preferenze per i candidati che ne avessero diritto secondo

quanto disposto dal DPR 48/94 e s.m.i. e per garantire la riservatezza del candidato all’interno del verbale
accanto al  nome si è riportata la preferenza mentre nelle graduatorie che saranno rese pubbliche si  è
convenuto di presentare i nominativi esclusivamente in ordine decrescente di valutazione;

DETERMINA

• di approvare i lavori e il relativo verbale della Commissione incaricata allo svolgimento delle operazioni
relative  alla  revisione  dei  titoli  relativamente  ai  candidati  del  Bando “Avviso  di  reclutamento  per  la
formazione di graduatorie per soli titoli, di docenti abilitati e/o laureati, profilo professionale funzionario
dei servizi formativi – cat. D1 - da utilizzare per assunzioni a tempo determinato per le esigenze delle
Civiche Scuole dell’Area Lavoro e Formazione” che hanno presentato reclamo per mero errore materiale.
Verbale ed allegati sono agli atti della Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione -
Ufficio Gestione Amministrativa Scuole Civiche;

• di approvare le relative graduatorie allegate al presente atto quale parte integrante dello stesso; 
• di dare atto che , qualora per i candidati inseriti in graduatoria a pieno titolo o con riserva si accertasse

successivamente  la  carenza  dei  requisiti  prescritti  per  l’insegnamento,  verrà  adottato  apposito
provvedimento di esclusione.

IL DIRETTORE (Area Lavoro e Formazione)

3



Lucia Scopelliti (Dirigente Adottante)

   

4



Graduatoria: A012   Discipline letterarie negli istituti 
di istruzione secondaria di II grado

Graduatoria Docenti Non Abilitati
Direzione Lavoro, Giovani e Sport
Area Lavoro e Formazione
Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 99,25 PEPE VALERIA

2 84,50 COSTANTINO MARILÙ

3 76,00 APRIGLIANO DANILO

4 75,50 OLIVERIO ROBERTA

5 75,00 MARENGON LETIZIA

6 70,00 DEL MANSO CINZIA

7 65,50 CONIGLIARO ADELE

8 65,00 D'ALÌ ELENA

9 60,75 CAMMALLERI OLGA MANUELA

10 59,00 D'ALESSIO LAURA

11 57,00 CASALE FRANCESCA

12 56,50 D'ANTONIO ERSILIA

13 55,25 LORICATI BARBARA

14 55,00 VECCHIO DONATA MARIA GRAZIA

15 54,00 CATAPANO LUCIANA

16 52,00 CASTELLANO CAMILLA ISOLA

17 48,00 CECCO FEDERICA

18 46,00 SACCO FRANCESCA

19 44,00 CASSANO DORA

20 43,25 VIOLANTE PIETRO

21 42,50 DELLAVEDOVA ALBA

22 41,25 BRIENZA ANTONIO ANDREA

23 41,00 D'ANTONIO VINCENZO

24 41,00 MARZORATI MARTA MARIA

25 41,00 LEONE ALICE

26 40,00 TUPPUTI RUGGIERO

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 1 di 3A012   Discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

27 39,00 ROSSI GIOIA

28 39,00 CELATI ALESSANDRA

29 38,50 MIGLIARESE GIANLUCA

30 38,00 BRAGATO STEFANO

31 36,50 BERTOGLIO FRANCESCA JOLE

32 36,25 CALO' NICOLAS

33 36,25 MICHELONI ANGELO

34 36,00 BERTUZZI CHIARA

35 36,00 MOTTA CHIARA

36 36,00 URCIUOLI LUCA

37 35,25 LANIA IVAN

38 35,00 ZONA MARIA CHIARA

39 34,25 RUSSO ANNA

40 34,00 ORLANDI GABRIELE

41 34,00 NACLERIO EMANUELA

42 34,00 NICHILO MICAELA

43 33,50 POLIERO GIULIA

44 33,50 TUCCARI FRANCESCA

45 33,25 BIANCHINI LUDOVICA ANNA

46 33,25 ABBATE ANTONIO

47 33,00 GUARNIERI ROBERTA

48 33,00 NICOLI MYRIAM

49 33,00 COMERO DANILA

50 33,00 BECCALLI RITA ANNA EGIDIA

51 33,00 OGGIONI MARTA

52 33,00 PEDRONI DAVIDE

53 33,00 BENENATI SIMONA MARIA

54 33,00 BRIGANDÌ NADIA FRANCESCA

55 33,00 CILUMBRIELLO CRISTINA

56 33,00 D'AMORE ANNA MARIA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 2 di 3A012   Discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

57 33,00 STAIANO LORENZO

58 33,00 FRACASSO JACOPO

59 33,00 ROSI ROBERTA

60 33,00 CAMPOREALE SERGIO

61 32,75 SAIJA ARIANNA

62 32,50 DI MARCO VALENTINA

63 31,25 ANZALDI FEDERICA

64 30,00 VENTURINI GIULIA

65 30,00 RENIS MARIA CRISTINA

66 29,25 MONTECCHIARI MARANDREA

67 29,00 CECCHINATO SERENA

68 29,00 BIONDO GIUSEPPINA

69 29,00 COMOGLIO ELENA

70 28,75 BERTONE GABRIELLA

71 28,25 RUSSO ELISABETTA

72 28,00 STEFANIA GIAMMARIA

73 28,00 MARCONETTI MARIO

74 27,00 ZURZOLO MARTINA

75 26,50 TORRE ROSANNA

76 26,00 MARTINI FRANCESCA

77 26,00 DE NIGRIS VITO

78 25,50 CAMERA ALESSANDRA

79 24,25 LUGHI FRANCESCA

80 23,00 MILICI LOREDANA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 3 di 3A012   Discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Graduatoria: A018   Filosofia e Scienze umane
Graduatoria Docenti Non Abilitati

Direzione Lavoro, Giovani e Sport
Area Lavoro e Formazione
Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 73,50 INZERILLO PAOLO

2 61,00 GERMINARIO GIACOMO

3 52,50 PASQUALE VERA MARIA

4 47,75 GIANNITRAPANI LUISA

5 41,00 MARZORATI MARTA MARIA

6 40,75 TIRALONGO NELLA

7 40,00 MARTUCCI CHIARA

8 40,00 CHIMENTO SANDRA

9 39,75 ZIPARO PAOLA PIA

10 38,75 LEONE MICHELA

11 38,75 DI PAOLA MARIA ANTONIETTA

12 38,00 MILAZZO ALBERTO

13 37,50 BASSETTI BARBARA

14 37,00 MECCHIA VALENTINA FRANCESCA GIULIA

15 36,75 GAMBINO SERENA

16 36,50 PAPI PAOLO LORENZO

17 36,50 COLABRARO FABIOLA CHIARA

18 36,00 DE FILIPPIS DILETTA

19 36,00 IMBIMBO FABIANA ROSALIA

20 35,25 STANISSA LARA

21 35,25 SCANDONE MARIO

22 34,50 REBUZZINI MIRIAM

23 34,25 DI CAPRIO DOMENICA

24 34,25 VICIDOMINI ADA

25 33,75 CONTI SILVIA

26 33,50 RAGUSA STEFANIA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 1 di 3A018   Filosofia e Scienze umane

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

27 33,50 PATTI ALESSANDRA

28 33,50 PANUCCIO VALERIA

29 33,00 TESSA ROSA

30 33,00 CASO SERENA

31 33,00 MISURACA MARIACARMELA

32 33,00 TARANTINO STEFANIA

33 33,00 MASIELLO PAOLA

34 33,00 VACCARO ALBERTO

35 32,00 CASSISA SAYAN

36 32,00 JAZZETTA LAURA GRAZIA

37 31,50 CRINI TAISIA

38 31,50 MARAZZINI VIRGINIA

39 31,25 LIBERTI CLAUDIA

40 30,50 VELLUSO VALENTINA

41 29,75 PIZZI TIZIANA

42 29,25 ALBANESE ROBERTA

43 29,00 D'ANTONIO VINCENZO

44 29,00 CAVICCHIA ILARIA

45 29,00 PICCIONE CLAUDIA DOROTEA

46 28,25 ROMA EMANUELA

47 28,00 CAMPANA ROBERTA

48 27,50 RE CRISTIANA

49 27,50 LODATO FEDERICA

50 27,25 FIASCHETTI AMBRA

51 27,00 CARPENITO GIULIA

52 27,00 RAPALLINI ROSA BENEDETTA

53 26,50 BORRELLI MARCO

54 26,00 CORALLO MARIA JENNIFER

55 26,00 BARTUCCIO LAVINIA

56 25,50 CAVERA VALENTINA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 2 di 3A018   Filosofia e Scienze umane

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

57 25,25 MELGRATI MARTA

58 24,75 DI FALCO IVAN

59 24,00 SCILLIERI MARTINA

60 24,00 TANZELLA ANTONIO

61 23,00 MILICI LOREDANA

62 22,00 MUNNO FRANCESCO

63 22,00 BERTUSSI MARTA

64 5,50 LERARIO DANIELA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 3 di 3A018   Filosofia e Scienze umane

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Graduatoria: A019   Filosofia e storia
Graduatoria Docenti Non Abilitati

Direzione Lavoro, Giovani e Sport 
Area Lavoro e Formazione
Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 67,25 CRESPI CAROLINA

2 66,00 KARAGIANNAKOS LORENZO CARILAO

3 66,00 ARGENTIERI GIUSEPPE

4 65,00 SALONIA MICHELE

5 56,25 ORNAGHI GABRIELE

6 50,00 TUPPUTI RUGGIERO

7 48,00 CASTO SEBASTIANO

8 46,25 BRIENZA ANTONIO ANDREA

9 41,00 CORSERI VINCENZO MARIA

10 41,00 MARZORATI MARTA MARIA

11 41,00 REZZONICO SONIA

12 40,25 PEPE FRANCESCA

13 39,50 PASQUALE VERA MARIA

14 38,75 LEONE MICHELA

15 38,75 DI PAOLA MARIA ANTONIETTA

16 38,00 ROSAFIO GIOVANNI

17 38,00 MILAZZO ALBERTO

18 37,50 BASSETTI BARBARA

19 37,25 VIOLANTE PIETRO

20 37,00 CRISANTI ALICE

21 36,50 GIAMBERSIO MONICA

22 36,00 PROVENZANO MARCO

23 36,00 MANARA GAETANO

24 35,75 PAVAN SARA

25 35,50 RAGUSA STEFANIA

26 35,00 D'ALESSIO LAURA

venerdì 15 luglio 2022 Pagina 1 di 2A019   Filosofia e storia

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

27 34,25 TAVECCHIO GIULIA IRENE

28 33,50 MARSIGLI FRANCESCO

29 33,50 GIACARI DANIELE

30 33,50 MODICA MORENA

31 33,00 TESSA ROSA

32 33,00 GAJADIRA ARACHCHIGE SILVA HANSINI AROSHIKA

33 33,00 MISURACA MARIACARMELA

34 33,00 MANTOVANI LORENZA

35 33,00 CUSANI LUCA ROBERTO

36 33,00 VACCARO ALBERTO

37 33,00 GERMINARIO GIACOMO

38 31,00 CALARCO ALESSANDRA

39 30,25 DIDONI CHIARA

40 29,75 PIZZI TIZIANA

41 29,00 D'ANTONIO VINCENZO

42 29,00 CELLA ALESSANDRO

43 29,00 SACCO GIUSEPPE

44 29,00 ANTONACCI MARCELLO

45 29,00 PINTACUDA ANTONINO

46 29,00 COMOGLIO ELENA

47 28,75 BERTONE GABRIELLA

48 28,50 D'ANTONIO ERSILIA

49 28,50 RAGONESI GIOVANNI

50 28,00 DE FORTUNATO ALICE

51 28,00 CAMPANA ROBERTA

52 28,00 MAIOLO ERIKA

53 27,50 IUAN MATTIA

54 26,00 PICCININI GIULIA MARIA

55 23,50 DE ANGELI CHIARA

56 23,00 MILICI LOREDANA

venerdì 15 luglio 2022 Pagina 2 di 2A019   Filosofia e storia

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Graduatoria: A021   Geografia
Graduatoria Docenti Non Abilitati

Direzione Lavoro, Giovani e Sport
Area Lavoro e Formazione
Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 91,75 SPANU EVA

2 56,50 NACCI MARIA FONTANA

3 48,75 MAINOLFI SILVIA

4 40,75 GAETANI MARCO ANDREA

5 36,25 MICHELONI ANGELO

6 35,50 DOLCIOTTI MAURA

7 33,25 ABBATE ANTONIO

8 32,75 VENDETTUOLI ROSA

9 32,75 DIMASI ANTONIO

10 32,00 GARBELLINI GIOVANNI

11 31,00 SCIACCA WALTER

12 29,50 CAIATI ILARIA

13 29,25 ANZALDI FEDERICA

14 24,75 MARTUCCI VINCENZA

15 18,50 CONFALONIERI FRANCESCA VIRGINIA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 1 di 1A021   Geografia

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Graduatoria: A045   Scienze economico-aziendali
Graduatoria Docenti Non Abilitati

Direzione Lavoro, Giovani e Sport
Area Lavoro e Formazione
Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 74,00 BONALUMI DAVIDE CARLO

2 56,00 IAMBRENGHI BRUNO

3 52,25 CRISCI ALFONSO

4 44,75 VENDETTUOLI ROSA

5 41,25 SANTUCCI LUIGI

6 40,75 GAETANI MARCO ANDREA

7 39,25 D'ERRICO MADDALENA

8 36,75 IACOVIELLO MARIANNA

9 35,50 GARINI PAOLA

10 34,50 FINOCCHIARO GIUSEPPE

11 34,25 LABITA FRANCESCO

12 33,75 GASPARRO DORIANA

13 33,50 DI CLEMENTE DILETTA

14 33,25 LARATRO MARCO

15 33,00 RIENTE GIOVANNI

16 33,00 ANGIOLINI ELEONORA

17 32,50 GUALTIERI FRANCESCO

18 32,50 NACCI MARIA FONTANA

19 32,25 DILEO MARIA ALTOMARE

20 29,50 CAIATI ILARIA

21 28,75 CLEMENTE FABIO MASSIMO

22 27,25 BALLISTRERI LUIGI

23 27,00 COSTANZI GIANLUCA

24 26,50 SINISCALCO ROBERTO

25 26,50 LUCCHINI MARCO

26 26,25 GALLINA MASSIMO

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 1 di 2A045   Scienze economico-aziendali

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

27 26,00 MERIO MONICA MARIA

28 25,00 TOLOMEO RITA

29 24,25 MARCHESE LAURA

30 24,00 DE MANGO SALVATORE

31 23,50 MANGALAVITI SILVANA MARIA CONCETTA

32 23,50 DOLCIOTTI MAURA

33 23,00 PIETROLUONGO ANGELA ANNARITA

34 22,25 MARTIGNETTI ERMANNO

35 21,00 MANETTI GIANFRANCO

36 20,75 DIMASI ANTONIO

37 19,50 REGATTIERI ELENA

38 18,50 CONFALONIERI FRANCESCA VIRGINIA

39 18,00 GROSSI LORENZO ANGELO GIOVANNI

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 2 di 2A045   Scienze economico-aziendali

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Graduatoria: A046   Scienze giuridico-economiche
Graduatoria Docenti Non Abilitati

Direzione Lavoro, Giovani e Sport
Area Lavoro e Formazione

 Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 97,00 CAPUTO BARBARA

2 89,00 PAINO DARIA

3 61,00 SKONIECZNY STEFANIA

4 59,75 GAETANI MARCO ANDREA

5 55,50 CAGGIANO FRANCESCA

6 53,50 CAIATI ILARIA

7 45,50 CATULLO VALENTINA

8 40,25 BUCCI STEFANIA

9 40,25 CRISCI ALFONSO

10 39,00 LAGHEZZA PAMELA

11 38,25 SPINA MELISSA

12 37,75 PATERLINI LUISA

13 36,50 MOTOLA GIANVITO

14 35,50 GINEVRA LIBORIA LORENA

15 35,25 SANTUCCI LUIGI

16 34,75 SCALISE ROBERTA

17 33,75 RUBICONTI GENNARO

18 33,50 BOCCIERI MICHELE

19 33,00 MAIOLI MADDALENA

20 32,75 AVELLI LAURA

21 32,75 MAGGIO ERIKA

22 32,50 NACCI MARIA FONTANA

23 32,25 DILEO MARIA ALTOMARE

24 32,00 CATANZARITI VINCENZO

25 32,00 ABATEMATTEO COSIMO

26 30,50 CONFALONIERI FRANCESCA VIRGINIA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 1 di 3A046   Scienze giuridico-economiche

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

27 29,75 BRUNI ANTONELLA

28 29,50 TRASACCO ANNAMARIA

29 29,25 POMPEI BENEDETTA

30 29,00 SIMIONE ALESSANDRO

31 28,50 SAINI MANUELA FRANCESCA

32 28,50 GENTILE ANGELA

33 28,50 BADALUCCO MARIA TERESA

34 28,25 PESCE SAVINO

35 28,25 VISCARDI ILARIA

36 28,25 ALESSI ROSANNA

37 28,00 LAMA MARCO

38 28,00 MASSARI VALERIA

39 27,50 SISTO PATRIZIA

40 27,00 DE LEO MARIA VALERIA

41 27,00 NICOLOSI NOEMI

42 27,00 D'ARRIGO TIZIANA PIA

43 27,00 SANSONE LUCIA

44 27,00 REALMUTO PIERA

45 27,00 COPPOLETTA CATERINA

46 27,00 COSTANZI GIANLUCA

47 26,75 SCANDROGLIO MARGHERITA MARIANGELA

48 26,50 LUCCHINI MARCO

49 26,00 CATENA FLAVIA

50 26,00 PAGANO CAROLINA ROSA

51 26,00 COLACE FRANCESCA

52 26,00 MERIO MONICA MARIA

53 25,25 CAIRO FRANCESCO

54 25,00 BONALUMI DAVIDE CARLO

55 24,75 MANISCALCO GIOVANNA

56 24,50 MORELLI FRANCESCO

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 2 di 3A046   Scienze giuridico-economiche

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

57 24,00 GRANATA MARIA TERESA

58 23,75 GRASSO ANNALISA

59 23,50 MANGALAVITI SILVANA MARIA CONCETTA

60 23,50 DOLCIOTTI MAURA

61 23,25 TURTURIELLO CLAUDIO

62 23,00 BUSSOLETTI EMANUELA

63 23,00 MASSIRONI MARINA GIORGINA MARIA

64 22,75 CATAPANO NICOLETTA

65 22,75 LATELLA CATERINA

66 22,50 VINDIGNI CHIARA

67 22,25 ROSSI LAURA MARIA CRISTINA

68 22,00 MARTORANA FABRIZIO

69 21,75 AMOROSO CRISTOFERO

70 21,75 DALLA VILLA ELISABETTA

71 21,00 MANETTI GIANFRANCO

72 20,75 DIMASI ANTONIO

73 19,50 REGATTIERI ELENA

74 19,00 FEDERICO PATRIZIA

75 16,00 DE PASQUALE MARIO FABRIZIO OTTAVIO

76 14,00 REPOSSI FULVIA MARCELLA CECILIA GUENDALINA

77 12,00 INZERILLO PAOLO

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 3 di 3A046   Scienze giuridico-economiche

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Graduatoria: A050   Scienze naturali, chimiche e 
biologiche

Graduatoria Docenti Non Abilitati
Direzione Lavoro, Giovani e Sport
Area Lavoro e Formazione
Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 81,75 FALCO ANNA

2 74,00 CAMMARATA ILARIA

3 66,50 SQUILLACI ELISABETTA

4 64,00 CECCHI CHIARA ANTONELLA

5 62,75 MELE LUCIA

6 60,00 RICCI MARCELLA PAOLA

7 55,50 FACHINOTTI ELENA

8 54,00 CERMELJ MIRIAM

9 46,50 PASSANANTE SONIA

10 45,50 MONTUORI NAOMI

11 45,25 NISI ALESSANDRO

12 42,75 PICCOLO SABATO

13 38,25 BRANCATO JADA MARIA

14 37,75 RASPAGNI SIMONE

15 36,50 MUTTI FEDERICO

16 36,50 BASCONI LAURA

17 36,00 ROTONDO GIUSEPPE

18 35,75 CHINAGLIA DAVIDE

19 33,50 GRAZIOLI ELEONORA

20 33,00 DICHIARA ROSSANA

21 31,25 BISCEGLIA GIUSEPPE

22 30,50 MINONZIO MAURA

23 29,00 LIPPIELLO FABIO

24 29,00 STORINO GIULIA

25 28,50 MANDATO FRANCESCA EMILIA

26 27,00 MAZZEI DAMIANA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 1 di 2A050   Scienze naturali, chimiche e biologiche

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

27 27,00 OLIVA ROSARIO

28 26,00 DERLINO FRANCESCA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 2 di 2A050   Scienze naturali, chimiche e biologiche

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Graduatoria: A054   Storia dell’arte
Graduatoria Docenti Non Abilitati

Direzione Lavoro, Giovani e Sport 
Area Lavoro e Formazione
Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 68,25 CAPPONI BENEDETTA

2 57,00 ROSSI GIOIA

3 48,00 MAVERI FEDERICA MARIA CLEMENTINA

4 46,00 MARTINO VALENTINA

5 46,00 PROIETTO MARCELLO

6 45,00 SANA ALESSIA ANNAMARIA

7 44,50 BOLZONI CAMILLA

8 43,00 MARTINO CHIARA

9 42,00 GHILARDI MARIA CHIARA

10 40,50 FASSONE RENATA

11 38,25 MARRA CLAUDIA

12 36,75 VALENTE SARA

13 36,25 MICHELONI ANGELO

14 36,00 CORENGIA MARTA

15 35,50 LANDI ALESSANDRA

16 35,00 MONTICELLI NOEMI

17 35,00 ZONA MARIA CHIARA

18 34,25 RUSSO ANNA

19 34,00 CONIGLIO LAVINIA

20 33,75 CROCE LORENZA

21 33,50 POLIERO GIULIA

22 33,50 ANDRISANI ROSANNA

23 33,50 FRATTURA FABRIZIA

24 33,50 CARO FRANCA MARIA

25 33,25 SARÀ ANNAMARIA

26 33,00 MARENGON LETIZIA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 1 di 3A054   Storia dell’arte

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

27 33,00 MORDIVOGLIA GIULIA

28 33,00 BERNARDINI VIRGINIA

29 33,00 COLETTI MATILDE MARIA

30 33,00 SANTAMBROGIO VIOLA

31 33,00 ZILIO ANGELICA

32 33,00 ANTONIOU CATERINA GIULIA

33 33,00 MARCUCCI CAMILLA

34 33,00 COLLINI MARTA

35 33,00 CORRIERE ELISA

36 33,00 CARNEGLIA BARBARA CRISTINA TERESA GIOVANNA

37 32,75 ACCARDO ROSSELLA

38 31,75 GRIFFO SILVIA

39 30,50 COPPOLINO MARCO

40 30,00 GALLI CARLA SOFIA

41 30,00 RENIS MARIA CRISTINA

42 30,00 NICHILO MICAELA

43 29,75 DI MAURO MASSIMO

44 29,50 PANETTA CLARA

45 29,50 NIGLIO DAFNE FORTUNATA

46 29,25 MONTECCHIARI MARANDREA

47 29,00 TOFFOLATTI FRANCESCA

48 29,00 GRISI SARA ORSOLA

49 29,00 MILANI ALESSANDRA

50 29,00 TAREA ILARIA

51 29,00 POLLO STEFANIA

52 29,00 BORCHI ELETTRA IRENE

53 29,00 BRUNO MAURO

54 29,00 COMOGLIO ELENA

55 29,00 SIRONI DARIO ELIANO ADOLFO

56 28,75 LISTA ROSANNA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 2 di 3A054   Storia dell’arte

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Pos. Punteggio Cognome Nome

57 28,00 MADERNA ANGELA GIOVANNA

58 28,00 VERNOSCE ANTONIETTA

59 28,00 TRIPODO ALESSIA

60 28,00 SAMBINELLO ALBA

61 28,00 EPIFANI ANTONIO

62 28,00 FABRIZZI LIDIA

63 27,75 DI GIACOMO GERARDINA

64 27,50 MOTTERLINI MARTA MARGHERITA IRMA

65 27,50 DEPOLI FRANCESCO

66 27,50 FANTINI MARIA GRAZIA

67 27,00 GAJA CRISTIANA

68 27,00 CASALE FRANCESCA

69 26,50 TORRE ROSANNA

70 26,00 MARTINI FRANCESCA

71 26,00 BIUNDO FLORIANA

72 25,50 PEZZANO ANTONELLA

73 25,00 MASTRAPASQUA ROBERTA

74 25,00 GUSMINI GIULIANA

75 23,00 RONCHI ELISABETTA

76 21,75 SELVAGGI MARINA

77 20,00 DALLA VECCHIA PAOLO MASSIMO GIOVANNI MARIA

78 19,00 ZACCURI ANTONELLA GIUSEPPINA

79 17,00 MINOTTI SARA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 3 di 3A054   Storia dell’arte

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione



Graduatoria: AC24   Lingue e culture straniere negli 
istituti di istruzione secondaria di II 

Graduatoria Docenti Non Abilitati

Direzione Lavoro, Giovani e Sport 
Area Lavoro e Formazione

Scuole Civiche Paritarie e Istruzione

Pos. Punteggio Cognome Nome

1 87,00 PIERANTONI GIUA SILVIA

2 84,00 PETROCCA SALVATORE

3 81,25 MINEO ANNALISA

4 71,00 DIMA VALENTINA

5 70,00 NICOSIA CLAUDIA

6 67,00 SECA DANIELE

7 60,75 ANGELONI ANNALISA

8 52,00 ROSSI GIULIANA

9 47,50 SAMBITO MARCO

10 41,00 PALMIERI IRENE

11 38,00 PISANI MARTINA

12 35,25 ASCIUTTO DIANA

13 35,00 SPINELLI CHIARA

14 34,25 RUSSO CRISTIANA

15 33,50 PANTALEONI MARIANGELA

16 31,00 SANTORO FRANCESCA

17 28,00 SQUILLACI NATASCIA

18 27,00 ARIOLI ELENA BICE

19 26,00 GIUMENTO MARCO

20 26,00 FERRERO ANNA CHIARA

21 24,00 DAVOLI MANUELA

22 23,50 RUSSO VERONICA

23 0,00 CATTANEO FRANCESCA

giovedì 14 luglio 2022 Pagina 1 di 1AC24   Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di 
II grado (SPAGNOLO)

Avviso reclutamento per la formazione di graduatorie di docenti , per soli titoli, da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
per esigenze delle Civiche Scuole - Direzione Lavoro, Giovani e Sport - Area Lavoro e Formazione


		2022-07-15T15:26:50+0200
	Lucia Scopelliti




